[image: image1.jpg]

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	17 декабря 2011 года

	      № 30/276

р.п. Тугулым
	Об утверждении режима работы                                                              членов окружных избирательных комиссий с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов  в Думу Тугулымского городского округа, назначенных на 4 марта 2012 года

Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной избирательной комиссии Тегенцевой Р.Ю., на основании статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 29 Избирательного кодекса Свердловской области, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Установить режим работы окружных избирательных комиссий на период подготовки и проведения выборов депутатов в Думу Тугулымского городского округа: с понедельника по пятницу – с 17.00 до 21.00 часов по местному времени; суббота, воскресенье – с 08.00 до 18.00 часов по местному времени, но не более 8 часов с организацией перерыва продолжительностью 1 час (в окружных избирательных комиссиях, где не производится выплата компенсации).

2. Проводить заседания окружных избирательных комиссий не реже 1 раза в неделю, время проведения с 17.15 до 21.00 часов.

3. Проводить заседания рабочих групп 1 раз в неделю, допускается чаще при возникновении необходимости, время проведения с 17.15 до 21.00 часов.

4. Установить режим работы в день голосования и предшествующий ему день отдельным решением комиссии.

5. Проводить мероприятия по информационно-разъяснительной деятельности, по повышению правовой культуры, календарному плану основных мероприятий по подготовке и проведению выборов  депутатов в Думу Тугулымского городского округа, плану работы комиссии на месяц согласно вышеуказанных документов.

6. Рекомендовать окружным избирательным комиссиям на первом организационном заседании принять решение о режиме работы в пределах времени, указанного в пункте 1 настоящего решения.

7. Начислять и оплачивать за дежурство членам комиссии с правом решающего голоса дополнительную оплату труда согласно Трудового кодекса Российской Федерации.
8. Утверждать ежемесячно график учета рабочего времени.

9. Организовать председателям окружных избирательных комиссий информирование избирателей о режиме работы окружных избирательных комиссий.

10.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Контрольно-ревизионную службу при Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии Свердловской области, руководитель Гавриловская С.П.
	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной  комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова